REQUERIMENTO Nº
2753
, DE 2010

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de GLICÉRIO, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 30 de dezembro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.
JUSTIFICATIVA

O nome do Município presta homenagem ao general Francisco Glicério.

No dia 30 do corrente comemora-se mais um aniversário do Município, com uma extensa programação festiva organizada pela Administração Municipal.

Unindo-me as homenagens faço constar os votos de congratulações pelo transcurso da passagem de sua fundação, desejando-lhes crescente desenvolvimento em todas as áreas de ação.

Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid

SPL - Código de Originalidade: 991913 201210 1010